
Roraima , 21 de Julho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2444  

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               9 

 

Publicado por: 
Rebeca Jordany Rocha Souza 

Código Identificador:55526133 

 
CPL 

EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

015/2025 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – SMLC  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2025 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AMAJARI/RR. 
CONTRATADA: FABIO DA COSTA MACIEL SOCIEDADE 

UNIPESSOAL DE ADVOCACIA - CNPJ sob o nº 57.705.599/0001-

86 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do 

Contrato Administrativo nº 015/2025, com acréscimo quantitativo de 

25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor originalmente contratado, 

com a finalidade de ampliar o escopo dos serviços jurídicos 

especializados a serem prestados pela CONTRATADA ao 

MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR, em razão do aumento das demandas 

administrativas e jurídicas, nos termos do art. 125, da Lei Federal nº 

14.133/2021 e da Cláusula Sexta do contrato original. 

DO ADITIVO: Em decorrência do acréscimo contratual, o valor 

mensal passa de R$ 12.000,00 (doze mil reais) para R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), totalizando o montante de R$ 180.000,00 (cento e 

oitenta mil reais) para o período de 12 (doze) meses. 

Unidade Orçamentária – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO - SEMAD. 

Exercício: 2025. 

Programa de atividade: 04.122.0002.2.201 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 

Tipo de Empenho: Global. 

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. 

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2025. 

  

Amajarí/RR, 18 de julho de 2025 

  

NÚBIA COSTA LIMA 
Prefeita  

Publicado por: 
Rebeca Jordany Rocha Souza 

Código Identificador:8B2989C2 

 
CPL 

EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

017/2025 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2025 - SMLC 
PROCESSSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2025 – GAB 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR. 

CONTRATADA: JOSINEY DE LIMA LARAJEIRA - CNPJ n° 

58.206.523/0001-79 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do 

Contrato Administrativo nº 017/2025, com acréscimo quantitativo de 

25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor originalmente contratado, 

com a finalidade de ampliar os serviços s especializados a serem 

prestados pela CONTRATADA ao MUNICÍPIO DE AMAJARI/RR, 

em razão do aumento das demandas administrativas e jurídicas, nos 

termos do art. 125, da Lei Federal nº 14.133/2021 e da Cláusula Sexta 

do contrato original. 

DO ADITIVO: Em decorrência do acréscimo contratual, o valor 

mensal passa de R$ 9.583,33 (nove mil, quinhentos e oitenta e três 

reais e trinta e três centavos) para R$ 11.979,16 (onze mil, novecentos 

e setenta e nove reais e dezesseis centavos), totalizando o montante de 

R$ 143.749,52 (cento e quarenta e três mil, setecentos e quarenta e 

nove reais e cinquenta e dois centavos). 

Unidade Orçamentária: Gabinete da Prefeita – GAB 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 04.122.0002.2.002 – Manutenção das 

Atividades do Gabinete da Prefeita. 

Elemento de Despesa: 3390.39.00 – Outros Serv. Terceiros-Pessoa 

Jurídica 

Fonte de Recursos: Recurso Próprio. 

Vigência do Contrato: 13 (treze) meses 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais. 

DATA DA ASSINATURA: 18/07/2025. 

  

Amajarí/RR, 18 de julho de 2025 

  

NÚBIA COSTA LIMA 
Prefeita  

Publicado por: 
Rebeca Jordany Rocha Souza 

Código Identificador:0E37689E 

 

ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

048/2022. ORIGEM: PROCESSO N° 088/2022 – SMED. - 

PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2022-CPL. 

 

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

048/2022. 

ORIGEM: PROCESSO N° 088/2022 – SMED. - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 018/2022-CPL. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - 

CNPJ: 04.056.214/0001-30 

CONTRATADA: TEC DIESEL COMERCIO E SERVIÇOS DE 

BOMBAS INJETORAS LTDA – EPP. - CNPJ: 

84.038.843/0001-77 

RESPONSÁVEL: MAURILIO OLIVEIRA DE SOUZA. - CPF: 

xxxxxxxxx - SÓCIO ADMINISTRADOR. 

OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 

de execução do objeto e do prazo de vigência 

do Contrato N° 048/2022, por mais 12 (Doze) meses contados a partir 

da data de 17/05/2025, em atendimento aos 

Termos do Art. 57, II, da Lei Federal Nº 8.666/93. 

Classificação Orçamentária: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SMED. - Exercício: 

2025. 

Programa de Atividade: 

12.361.2000.2019.0000 – M.D.E. 25%. 

12.361.1003.2119.0000 – FUNDEB-30%. 

12.361.1000.2030.0000 – PNTE. 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00/3.3.90.30.00 

Fonte de Recursos: Recursos do M.D.E.25%/FUNDEB-30%/PNTE. 

Tipo de Empenho: Estimativo. 

NO VALOR TOTAL DE: R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil 

reais). 

VIGÊNCIA do 3° TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 048/2022: 

De 12 (doze) meses contados a partir da data de 

17/05/2025. 

DATA da ASSINATURA: 16/05/2025. 

Publicado por: 
Osterni Oliveira Silva Junior 

Código Identificador:56C17335 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

035/2024. ORIGEM: PROCESSO N° 089/2024–SMOSP. - 

CONCORRENCIA PUBLICA PRESENCIAL N° 003/2024-

SELCO. 

 

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

035/2024. 

  

ORIGEM: PROCESSO N° 089/2024–SMOSP. - CONCORRENCIA 

PUBLICA PRESENCIAL N° 003/2024-SELCO. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. - 

CNPJ: 04.056.214/0001-30 

CONTRATADA: UNIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ: 

19.831.397/0001-91 


